
■本件に関するお問合せ先

松本大学地域連携課  TEL 0263-48-7396（直通） 

2023 年 9 月 7 日 

報道関係各位 

株式会社岩岳リゾートと松本大学松商短期大学部における 

産学連携協定および取り組みに関する取材のご案内 

拝啓 新秋の候 貴社にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素より格別

のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、この度、株式会社岩岳リゾートと松本大学松商短期大学部(以下「松商短大」)は、2023

年 8 月に産学連携協定を締結いたしました。本協定の取り組みの第一弾として、松商短大金子ゼ

ミの学生が考案し、地元食材を使用した各種おにぎり 3 セットを、白馬岩岳マウンテンリゾート

内の「Hakuba DELI STAND」にて 9 月 16 日から販売を予定しております。販売を開始するにあた

り、説明会および開発メニューのお披露目会を下記のとおり執り行います。 

つきましては、広くご紹介いただきたく取材・報道くださいますよう、よろしくお願い申しあ

げます。また、お手数ではございますが、ご参加いただける場合は、別紙 FAX 返信用紙またはメ

ールにて 9月 14 日（木）16:00 までにご返信いただきますようお願いいたします。 

敬具 

記 

● 日時 2023 年 9 月 15 日（金） 10:00〜11:00 

（受付：9:30～9:50 岩岳ゴンドラリフト山麓駅前） 

● 会場 白馬岩岳マウンテンリゾート山頂スカイアーク内 

（北安曇郡白馬村北城 12056） 

● 当日の予定

9：30～9：50 山麓にて受付 

10:00～10:20 頃 岩岳リゾート代表・松本大学松商短期大学部による 

提携に関する説明・挨拶  

10:30～11:00  開発メニューの紹介および撮影、囲み取材 

以上 

※受付の際にリゾート入場チケットをお渡ししますので、ゴンドラリフトにご乗車

いただき、会場までお越しください。ゴンドラリストは山頂まで約 8 分乗車いただ

きますので、時間に余裕をもってお越しくださいますよう、お願いいたします。

※天候によって、行程および取材場所が変更になる場合があります。

※当日は松商短大の学生も参加いたします。インタビューも可能ですのでご希望の

際はお知らせください。



岩岳リゾートと松本大学松商短期大学部の

産学連携協定および取り組みに関する

取材のご案内

株式会社岩岳リゾート 担当：齋藤・宗宮 行
FAX： 0261-72-3541

Email：kohei.saito@nsd-hakuba.jp

□ご出席 □ご欠席

日時：2023年9月15日（金）10:00〜11:00（受付：9:30〜9:50 岩岳ゴンドラリフト山麓駅前）
会場：白馬岩岳マウンテンリゾート山頂スカイアーク（⻑野県北安曇郡白馬村北城12056）

【駐車場について】

F A X 返 信 用 紙

貴社名： 媒体名： .

部署名： ご芳名： .

ご参加人数： 人 （代表者含む） 掲載・放送予定日： 月 日
.
電話番号（当日ご連絡のつく番号）： .

E-mail： .

撮影種別： ムービー ・ スチール ・ ペン記者 .

その他： .

※ご出席のご連絡は、本用紙のFAX返信またはメールにて、

9月14日（木）16:00までにご返信のほど、よろしくお願い申し上げます。

※個別取材をご希望の方は、事前にお問い合わせください。

※山頂エリアや白馬ヒトトキノモリなど、本取り組み以外のご取材もぜひお願いいたします。アクティビ

ティ体験や飲食メニューの撮影を希望の際は事前にご連絡くださいませ。

※会場までのアクセスは、お車でお越しの場合、グーグルマップでは「岩岳ゴンドラ ノア」、

カーナビでは「白馬岩岳スノーフィールド」で検索ください。

【本件に関するお問い合わせ】
株式会社岩岳リゾート：齋藤・宗宮

TEL：0261-72-2474 MAIL： kohei.saito@nsd-hakuba.jp

□希望する（ __ 台） □希望しない




